
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 16 de dezembro de 2020. Contém 02 (duas) páginas 
Prefeito 

Francisco Cirino da Silva 
Vice-Prefeito  

Péricles Viana de Oliveira Júnior  

 

Chefe de Gabinete 

Ytapuam Nunes 

Assessoria Jurídica 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Gustavo Mendes as Silva Neto 

Maria Daguia dos Santos 

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

José Tota Soares Figueiredo 

Antônio Gomes dos Santos 

Sec. de Assistência Social 

Lucia Nunes da Silva e Silva 

Rafaela Gomes dos Santos 

Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer 

Margarida Maria Fragoso Soares 

José Elinaldo da Silva Oliveira 

Secretaria de Educação 

Vânia Maria Campos de França 

Ana Suzana Soares da Rocha 

Sec. de Finanças 

Inácio Monteiro de Oliveira 

Ribamar Lopes Viana 

Sec. de Infraestrutura 

Vilmar Ferreira Campos 
Normando de Lucena Soares 

Sec. de Planejamento 

Herta Fragoso Soares. Marques 
Silvana Soares da Silva 

Sec. de Saúde 

Sandra de Lourdes S. P. Teixeira 
Glaucia Paulino Lustosa 

Tesouraria  

Antônio Palmeira da Costa Neto 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

DECRETO N° 054/2020 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE MÃE D’ÁGUA,                      

Estado da Paraíba, usando de suas atribuições contidas na Lei 

Orgânica do Município de Mãe D’água. 

Considerando a necessidade de se disciplinar o 

funcionamento dos órgãos e entidades da Administração Pública 

Municipal diante das festividades natalícias e de final de ano, 

 

Considerando a precisão de paralisação dos serviços 

Públicos não essenciais nestes dias comemorativos e ainda a 

necessidade de redução de custeios da Administração pública 

Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

           Art. 1º - Facultar os expedientes dos dias 24 e 31 de 

dezembro de 2020 nas Repartições Públicas Municipais, EXCETO 

nos órgãos e entidades de serviços essenciais e indispensáveis tais 

como: limpeza e vigilância pública; bem como os que funcionem 

em regime de plantões como postos de saúde e outros. 

             

         

Art. 2º - Esse Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Mãe D’água, Estado da 

Paraíba, em 16 de dezembro de 2020. 

 

 

 

 

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA  
AVISO DE LICITAÇÃO   
PREGÃO PRESENCIAL nº 027/2020   
OBJETIVO: Aquisição de combustíveis para veículos em trânsito, 

destinados a manutenção da frota de veículos do município de MÃE 

D’ÁGUA, conforme especificação do edital e seus anexos.  
ABERTURA: 05 de janeiro de 2021, às 10h30min na sala da CPL 

(Horário local).  
INFORMAÇÕES: Em todos os dias uteis das 08 às 12 horas, na sala 

de licitação da Prefeitura Municipal de Mãe d’água-PB, na Rua Luiz 

Furtado de Figueiredo, s/n – 1º Andar- Centro. O edital poderá ser 

adquirido através do site www.maedagua.pb.gov.br e 

site www.tce.pb.gov.br  
Mãe D’água - PB, 15 de dezembro de 2020.  
SILVANIA SOARES DA SILVA   
PREGOEIRA OFICIAL/PMMD  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA  
AVISO DE LICITAÇÃO   
PREGÃO PRESENCIAL nº 028/2020   
OBJETIVO:  Contratação de empresa para confecção de próteses 

dentárias para atender as atividades da Secretaria de Saúde do 

município, conforme especificação do edital e seus anexos.  
ABERTURA: 06 de janeiro de 2021, às 08h30min na sala da CPL 

(Horário local).  
INFORMAÇÕES: Em todos os dias uteis das 08 às 12 horas, na sala 

de licitação da Prefeitura Municipal de Mãe d’água-PB, na Rua Luiz 

Furtado de Figueiredo, s/n – 1º Andar- Centro. O edital poderá ser 

adquirido através do site www.maedagua.pb.gov.br e 

site www.tce.pb.gov.br  
Mãe D’água - PB, 15 de dezembro de 2020.  
SILVANIA SOARES DA SILVA   
PREGOEIRA OFICIAL/PMMD  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA  
AVISO DE LICITAÇÃO   
PREGÃO PRESENCIAL nº 029/2020   
OBJETIVO:  Aquisição parcelada de peças para veículos leves, 

pesados e maquinários pertencentes ao município de Mãe D’água, 

conforme especificações constantes no Termo de Referência Anexo I 

deste Edital.  
ABERTURA: 06 de janeiro de 2021, às 10h30min na sala da CPL 

(Horário local).  

http://www.maedagua.pb.gov.br/
http://www.maedagua.pb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/
http://www.maedagua.pb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 16 de dezembro de 2020 

 Contém 02 (duas) páginas 
 

 
 

 

 

2 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

INFORMAÇÕES: Em todos os dias uteis das 08 às 12 horas, na sala 

de licitação da Prefeitura Municipal de Mãe d’água-PB, na Rua Luiz 

Furtado de Figueiredo, s/n – 1º Andar- Centro. O edital poderá ser 

adquirido através do site www.maedagua.pb.gov.br e 

site www.tce.pb.gov.br  
Mãe D’água - PB, 15 de dezembro de 2020.  
SILVANIA SOARES DA SILVA   
PREGOEIRA OFICIAL/PMMD  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA  
AVISO DE LICITAÇÃO   
TOMADA DE PREÇO nº 012/2020  
OBJETIVO: Credenciamento de farmácias para fornecimento de 

medicamentos especiais não relacionados no rol da Farmácia Básica, 

conforme especificações contidas no Anexo I do edital e lei 8.666/93.  
ABERTURA: 05 de janeiro de 2021 às 08h30min na sala da CPL 

(Horário local).  
INFORMAÇÕES: Em todos os dias uteis das 08 às 14 horas, na sala 

de licitação da Prefeitura Municipal de Mãe d’água-PB, na Rua Luiz 

Furtado de Figueiredo, s/n – 1º Andar- Centro. O edital poderá ser 

adquirido através do site www.maedagua.pb.gov.br e 

site www.tce.pb.gov.br  
Mãe D’água - PB, 15 de dezembro de 2020.  
SILVANIA SOARES DA SILVA   
Presidente da CPL/PMMD 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/
http://www.maedagua.pb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/
http://www.maedagua.pb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/

